BỘ TƯ PHÁP
VỤ KẾ HOẠCH – TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15  /KHTC-TK

V/v tham gia ý kiến về sửa đổi
Hệ thống Ngành kinh tế Việt Nam

Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2017

	Kính gửi:

- Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật;
- Vụ Pháp luật hình sự - hành chính;
- Vụ Pháp luật quốc tế;
- Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật;
- Vụ Hợp tác quốc tế;
- Văn phòng;
- Tổng cục Thi hành án dân sự;
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật;
- Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực;
- Cục Con nuôi;
- Cục Trợ giúp pháp lý;
- Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm;
- Cục Bồi thường nhà nước;
- Cục Bổ trợ tư pháp;
- Cục QL xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật;
- Viện Khoa học pháp lý.

	Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc về việc giao Vụ Kế hoạch – Tài chính chủ trì tham gia ý kiến về sửa đổi Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam 2007 (theo đề nghị tại Công văn số 1174/BKHĐT-PPCĐ ngày 08/12/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư), sau khi nghiên cứu chúng tôi nhận thấy danh mục và nội dung Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam 2007 (VSIC 2007) có liên quan đến các lĩnh vực chuyên môn thuộc chức năng nhiệm vụ của một số đơn vị thuộc Bộ. Để việc tham gia ý kiến sửa đổi Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam được toàn diện, Vụ Kế hoạch - Tài chính đề nghị Quý đơn vị nghiên cứu và có văn bản phối hợp tham gia ý kiến.
Ý kiến tham gia của đơn vị xin gửi về Vụ Kế hoạch – Tài chính (Phòng Thống kê) trước ngày 12/01/2017 (kèm theo file điện tử đến địa chỉ: thongketuphap@moj.gov.vn, điện thoại liên lạc: 04. 62739546 để Vụ kịp tổng hợp, hoàn thiện văn bản góp ý của Bộ gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
Rất mong sự phối hợp kịp thời của Quý đơn vị.
(Tài liệu đính kèm được đăng tải trên mục Thông tin điều hành Trang thông tin điện tử công tác thống kê Ngành Tư pháp http://moj.gov.vn/cttk/Pages/home.aspx)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để báo cáo);
- Lưu: VT.
	VỤ TRƯỞNG

             (Đã ký)

Nguyễn Đình Tạp